
入札・契約状況調書（総合評価落札方式　技術提案評価型）

工 事 名 嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
工 事 概 要

本工事は、嘉手納飛行場内における土木工事を行

うものである。
入 札 方 式 一般競争入札 工事場所 嘉手納飛行場内

入 札 日 令 和 6年 1 2月 1 2日 種　別 土木一式 工 期 令和 ６年１２月２５日 ～ 令和 ９年３月１５日

業　　　者　　　名 法人番号

価格以外の入札項目
標準点+加算点+　

施工体制評価点

(Ａ)

第１回入札 第２回入札

備 考
加算点 施工体制評価点 入札金額（Ｂ）

評価値 評価値≧

入札金額（Ｂ）

評価値 評価値≧

(A)/(B) 基準評価値 (A)/(B) 基準評価値

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
　青木あすなろ建設・基土木・有志建
設　建設共同企業体

4010401010452 － － － 無　効 － －

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
　鉄建建設・大城組 建設共同企業体 2010001008709 － － － 無　効 － －

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
　西松建設・國場組　建設共同企業体 8010401021454 40.221 30.000 170.221 1,588,000,000 10.719 ○ ※落札

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
　ピーエス・仲本工業 建設共同企業体 1010001008742 － － － 無　効 － －

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
　三井住友建設・大米建設　建設共同
企業体

2010001131477 － － － 無　効 － －

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
　竹中土木・丸憲・内盛産業　建設共
同企業体

4010601030580 37.145 30.000 167.145 1,608,000,000 10.394 ○

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
　大日本土木・佐平建設　建設共同企
業体

6200001003034 39.665 30.000 169.665 1,603,000,000 10.584 ○

契 約 業 者 名
名 称 等 嘉手納（６）給水施設新設等土木工事　西松建設・國場組　建設共同企業体

住 　 所 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１４番５号

契 約 金 額 \1,746,800,000 (税込) （￥１，５８８，０００，０００（￥１，５８８，０００，０００ (税抜)）

予 定 価 格 \1,882,895,256 (税込) （￥１，７１１，７２２，９６０ (税抜)）

調査基準価格 \1,732,263,635 (税込) （￥１，５７４，７８５，１２３ (税抜)）

基 準 評 価 値 5.842



工事名

（単位：点）

（a）
技術課題①

（b）
技術課題②

（c）
工事全般

の施工計画

配点 15 15 9 4 43 30 43 40

14.445 13.888 9.000 4.000 41.333 － － － 無効

11.112 12.777 9.000 4.000 36.889 － － － 無効

13.888 13.333 9.000 4.000 40.221 30.000 40.221 40.221

13.333 12.778 8.400 3.000 37.511 － － － 無効

11.112 11.110 9.000 3.000 34.222 － － － 無効

12.778 11.667 8.700 4.000 37.145 30.000 37.145 37.145

13.888 12.777 9.000 4.000 39.665 30.000 39.665 39.665

企業による技術提案

業者名

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
青木あすなろ建設・基土木・有志建設
建設共同企業体

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事　鉄建建
設・大城組 建設共同企業体

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
西松建設・國場組　建設共同企業体

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
ピーエス・仲本工業 建設共同企業体

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
三井住友建設・大米建設　建設共同企業
体

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
竹中土木・丸憲・内盛産業　建設共同企
業体

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事
大日本土木・佐平建設　建設共同企業体

評価点の内訳

嘉手納（６）給水施設新設等土木工事

（e）
評価点の合計
（a+b+c+d）

備考加算点
（d）

その他、賃上げ
実施

（f）
施工体制確認評

価点

(g)
最終評価点
（e×f/30）


